Приложение №1

Отчет о результатах проведения контрольных мероприятий в сфере закупок для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд за 2021 год
	№

п/п
	Наименование проверяемого субъекта контроля
	Выявленные нарушения
	Принятые меры
	Примечание

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Руссковская средняя школа»
	Нарушения не установлены

(Акт №1 выездной проверки от 11.03.2021 года).
	-
	-

	2.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Шумячская детская школа искусств»
	В нарушение Указаний Банка России от 11.03.2014 N 3210-У и Положения о порядке формирования и использования целевых взносов, добровольных пожертвований юридических и физических лиц в МБУДО «Шумячская ДШИ» прием наличных денежных средств (целевые взносы родителей) производился без оформления кассовых документов. 
В нарушение Федерального закона от 06.12.2011 N 402-ФЗ передача денежных средств на возмещение командировочных расходов от директора учреждения работникам осуществлялась без оформления первичных документов. 
В нарушение Федерального закона от 06.12.2011 N 402-ФЗ в авансовых отчетах не проставлены обязательные реквизиты.
В нарушение п. 302.1 Приказа Минфина № 157н начисление в счет предстоящей оплаты отпусков за фактически отработанное время компенсаций за неиспользованный отпуск, в том числе при увольнении, включая платежи на обязательное социальное страхование сотрудников Учреждения ведется без применения счета 40160 «Резервы предстоящих расходов». Порядок и периодичность расчета резерва устанавливается Учреждением в рамках учетной политики.

В нарушение Инструкции N 157н стоимость земельного участка, отраженная на балансовом счете 010300000 «Непроизведенные активы» не соответствует стоимости в Кадастровом паспорте земельного участка № 6700/301/2015/86725 от 25.03.2015г.  выданном Филиалом федерального государственного бюджетного учреждения "Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии" по Смоленской области. 
В нарушение Инструкции N 52н в инвентарных карточках учета основных средств (ф. 0504031) не указываются признаки и характеристики объекта.
В нарушение Приказа Минфина России от 30 марта 2015 г. № 52н в инвентаризационных описях по объектам нефинансовых активов (основных средств и материальных запасов) (ф. 0504087) не заполнены графы 6 - 9 – «Фактическое наличие (состояние)»
	В Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Шумячская детская школа искусств», направлено Представление об устранении нарушений соблюдения условий, целей и порядка предоставления и расходования субсидий за счет средств местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области №30 от 31.03.2021г..

с требованием о принятии мер  по  устранению выявленных нарушений.
	От Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Шумячская детская школа искусств» получена информация  за №18 от 29.04.2021г.  по устранению выявленных нарушений , выявленных в ходе проверки 


